* Agit.

Joan. 1, 1.
Ivan. 1, 14.
Ivan. 1, 1.
Gal. 4, 4.

cunarium. Magnitudo altissimi declaratur vocibus Angelorum. Similis est rudimentis hominum, quem Herodes impius molitur occidere: sed Dominus est omnium, quem Magi gaudent suppliciter adorare. Jam cum ad præcursores sui Joannis baptismum veniret, ne lateret, quod carnis velamine Divinitas tegetetur, vox Patris de Cælo irruens, dixit: *Hic est Filius meus dilectus, in quo bene mihi complacuit.* Quem itaque sicut hominem diabolice tentat astutia, eidem sicut Deo angelica famulantur officia. Elucere, sistere, lalescere, atque dormire evidenter humanum est. Sed & de quinque paucibus, quinque milia hominum satiare, & largiri Samaritanæ aquam vivam, cuius haustus bibenti præstat ne ultra jam sitiat, & supra dorsum maris plantis non subsidentibus ambulare, & elationis fluctuum increpatâ tempestate consistere, sine ambiguitate divinum est. Sicut ergo (ut multa præteream) non ejusdem naturæ est fieri miserationis affectu amicum mortuum, & eundem remore quadriana aggere sepultura ad vocis imperium excitare redivivum, aut in ligno pendere, & in noctem luce converti, omnia elementa tremefacere, aut clavis transfixum esse, & paradisi portas fidei latronis aperire: ita non ejusdem naturæ est dicere, *Ego & Pater unum sumus*: & dicere, *Pater major me est*. Quamvis enim Domino Jesu Christo Dei & hominis una persona sit; aliud tamen est unde contumelia, aliud unde communis est gloria. De nostro enim illi est minor Patre humanitas; de Patre illi est æqualis cum Patre Divinitas.

5. Propter hanc unitatem personæ in utraque natura intelligendam, & Filius hominis legitur descendisse de cælo, cum Filius Dei carnem de ea Virgine, de qua est natus, assumeret. Et rursus Filius Dei crucifixus dicitur ac sepultus, cum hæc non in Divinitate ipsa, quæ unigenitus consensu ternus & consubstantialis est Patri, sed in naturæ humanæ sit infirmitate percellus. Unde unigenitum Filium Dei crucifixum & sepultum omnes etiam in Symbolo confitemur, secundum illud Apostoli: *Si enim cognovissent, nunquam Dominum majestatis crucifixissent.* Cum autem ipse Dominus noxter, atque Salvator fidem discipulorum suorum suis interrogationibus erudiret. *Quem, inquit, dicunt homines esse Filium hominis?* Cumque illi diversas aliorum opiniones retexissent, *Ves autem, ait, quem me esse dicitis?* me inique qui sum Filius hominis, & quem in forma servi atque in veritate carnis aspicitis, quem me esse dicitis? Ubi beatus Petrus divinitus inspiratus, & confessione suâ omnibus gentibus profuturus, *Tu es, inquit, Christus Filius Dei vivi.* Nec immerito beatus est pronuntiatus à Domino, & à principali petra soliditatem & virtutis traxit & nominis, qui per revelationem Patris eundem & Filium Dei est confessus & Christum, quia unum horum sine alio receptum non prodere ad salutem. Sed æqualis erat periculi, Dominum Jesum Christum aut Deum tantummodo sine homine, aut sine Deo solum hominem credidisse. Post resurrectionem verò Domini, quæ utique veri hominis fuit, quia alter non est resuscitatus, quàm qui fuerat crucifixus, & mortuus, quid aliud quadraginta dierum morâ gestum est, quam ut fidei nostræ integritas ab omni caligine mundaretur? Colloquens enim cum discipulis suis, & cohabitans atque convalescens, & petradari se diligentî curioque contactu ab eis,

Matth. 17.
Matth. 9.

Joan. 16.
Joan. 14.

3. Corin. 5.
Ivan. 1, 14.

Matth. 11.
Matth. 11.

Matth. 11.
Matth. 11.

eis, quos dubietas perstringebat, admittens, ideo clavis ad discipulos januis introibat, & statu suo dabat Spiritum Sanctum, & donato intelligentiæ lumine sanctorum Scripturarum occulta pandebat. Et rursus, idem vulnus lateris, fixuras clavatum, & omnia recentissima passionis signa monstrabat, dicens: *Videte manus meas, & pedes, quia ego sum: palpate & videte, quia spiritus carnis & ossa non habet, sicut me habere videtis, ut cognosceretis in eo proprietates divinx humanæque naturæ individua permanere: & ita scitemus verbum non hoc esse quod carnem, & ut unum Dei Filium & Verbum confiteremur & carnem. Quo fidei Sacramento Eutycheus iste nimium astimandus est vacuus, qui naturam nostram in Unigenito Dei nec per humilitatem mortalitatis, nec per gloriam resurrectionis agnovit. Nec sententiam beati Apostoli, & Evangelicæ Joannis expavit dicens: *Omnis spiritus, qui confitetur Jesum Christum in carne venisse, ex Deo est: & omnis spiritus, qui solvit Jesum, ex Deo non est: & hic est Antichristus.* Quid autem est solvere Jesum, nisi humanam ab eo separate naturam, & sacramentum fidei, per quod lavari sumus, imprudentissimè cruciatur figmentis? Caligans vero circa naturam corporis Christi, necesse est, ut etiam in passione ejus eadem obcecatione delipiat. Nam, si crucem Domini non putat fallam, & susceptum pro Mundi salute supplicium verum fuisse non dubitat, cuius credit mortem, agnoscat & carnem. Nec distinetur nostri corporis hominem, quem cognoscit fuisse passibilem: quoniam negatio veræ carnis, negatio est etiam corporeæ passionis. Si enim Christianam * suscepit fidem, & à prædicatione Evangelii suum non avertit auditum; videt, quæ natura transfixa clavis pependit in crucis ligno, & aperto per militis lanceam latere crucifixi, intelligat unde sanguis & aqua effluxerit, ut Ecclesia Dei, & lavacro rigaretur, & poculo. Audiat de beato Petro Apostolum prædicantem, quod sanctificatio Spiritus per asperionem fiat languinis Christi. Nec transione loquatur ejusdem Apostoli verba dicens: *Scientes, quid non corruptibilibus argente & auro redempti estis de vana vestra conversatione, paterna traditionis, sed pretiosi sanguine, quasi agni incontaminati, Jesu Christi.* Beati quoque Joannis Apostoli testimonio non recusat, dicens: *& sanguis Jesu Filii Dei emundat nos ab omni peccato, & iterum, hæc est victoria qua vincit mundum, nisi credis, quoniam Jesus est Filius Dei: & hic est, qui venit per aquam & sanguinem, Jesus Christus. Non in aqua solum, sed in aqua & sanguine. Et spiritus est qui testificatur, quoniam Christus est veritas: quia tres sunt qui testimonium dant; Spiritus, aqua, & sanguis: & hæc tres unum sunt. Spiritus uniusque sanctificationis, & sanguis redemptionis, & aqua baptismatis, quæ tria unum sunt, & individua manent, nihilque eorum à sui con-**

nexionem sejungitur: quia catholica Ecclesia hæc fide vivit & proficit, ut in Christo Jesu, nec sine verâ Divinitate humanitas, nec sine verâ credatur humanitate Divinitas.

6. Cum autem ad interrogationem examinis vestri Eutycheus responderit, dicens: *Confiteor ex duabus naturis fuisse Dominum nostrum ante adunationem; post adunationem vero unam naturam esse: sicut tam absurdum, tamque perverlam ejus professionem nulli judicantium increpatione reprehensam, & sermonem nimis insipientem, nimisque blasphemum ita omissum, quasi nihil quod offenderet esset auditum, cum tam impie duarum naturarum ante incarnationem unigenitus Dei Filius fuisse dicitur, quàm nefarie, postquam Verbum caro factum est, natura in eo singularis asseritur. Quid ne Eutycheus ideo vel recte, vel tolerabiliter, æstimet dictum, quia nullâ vestra sententiâ est confutatum; sollicitudinis tue diligentia commonemur, frater charissime, ut si per inspirationem misericordie Dei ad satisfactionem causâ perducatur, imprudentia hominis imperiti etiam ab hac sententiâ sua macula per te purgetur. Quia quidem sicut gestorum ordo patet, bene cooperatâ sua persuasione discedere, cum ex vestra sententiâ coardatus, profiteretur se dicere quod ante non dixerat, & ei fidei acquiescere, cuius prius fuisset alienus. Sed cū anathematizando impio dogmati nolisset præbere consensum, intellexit cum fraternitas vestra in suâ manere perfidiâ, dignumque esse qui iudicium condemnationis exciperet: de quo si fideliter atque utiliter dolet, & quim recte mora sit Episcopalis auctoritas, vel sero cognoscit, vel si ad satisfactionis plenitudinem omnia, quæ ab eo male sunt senta, vivâ voce, & præfati subscriptione damnaverit, non erit reprehensibilis erga correctum quantacunque miseratione. Dominus noster verus, & bonus pastor qui animam suam posuit pro ovis suis, & qui venit animas hominum salvare, non perdere, imitatores nos vult esse suæ pietatis, ut peccantes quidem iustitiâ coarceat, conversos autem misericordiâ non repellat. Tunc enim deum fructuosissimè fides vera descenditur, quando etiam à sectatoribus suis optimo saltâ damnatur. Ad omnem vero causam pie ac fideliter exsequendam fratres nostros Julianum Episcopum & Renatum presbyterum tituli Sancti Clementis, sed & Filium meum Hilarum diaconum vice nostrâ direximus: quibus Dilectum notarium nostrum, cuius fides est nobis sæpe probata, sociavimus, confidentes assurum Divinitatis auxilium, ut is, qui erraverat damnatâ sententiâ suâ, salvetur. Deus te incolumem custodiat, frater charissime. Data idus Junii, Asterio & Protogene vicis clarissimi consulis, *Acta cccclxxxvi.* Anno Domini, 449. ut supputat Marianus Scotus, & Sethus Calvisius, & Card. Baronius.*

Centra est, qui dicit quidem adunationem: sicut tam absurdum, tamque perverlam ejus professionem nulli judicantium increpatione reprehensam, & sermonem nimis insipientem, nimisque blasphemum ita omissum, quasi nihil quod offenderet esset auditum, cum tam impie duarum naturarum ante incarnationem unigenitus Dei Filius fuisse dicitur, quàm nefarie, postquam Verbum caro factum est, natura in eo singularis asseritur.

3. Corin. 5.

Ivan. 1, 14.

1. Pet. 1.

1. Joan. 1.

1. Joan. 1.

1. Joan. 1.

1. Joan. 1.

volutatus errores, tetrum Apollinaris dogma de- legit, ut, negata humane carnis atque anime veritate, totum Dominum nostrum Jesum Christum unius asserat esse nature; tanquam Verbi Deitas ipsa se in carnem animamque converterit, & concipi ac nasci, nutriri ac crescere, crucifigi ac mori, sepeliri ac resurgere, & ascendere in Caelum, & in Patris dextera, unde ad iudicandos vivos & mortuos veniet, consideret, ejus tantum essentia fuerit, que nihil horum in se sine carnis veritate recepit: quoniam natura unigeniti, natura est Patris, natura est Spiritus Sancti, simulque impassibilis, simul est incommutabilis, sempiterna Trinitatis indivisa unitas, & consubstantialis aequalitas. Unde, si ab Apollinaris pervertitate haereticus iste defecit, ne convincatur Deitatem passibilem sentire atque mortalem; & tamen Verbi incarnati, id est, Verbi & carnis unam audet pronunciare naturam, non dubie in Manichaeis & Marcionis transit insaniam, & Mediatorem Dei & hominum, hominem Jesum Christum, simulatore omnia credit egisse, nec humanum in ipso corpus, sed phantasticam corporis speciem oculis apparuisse cernentium.

6. Quae impietatis mendacia, quoniam olim fides Catholica detestabatur, & talium sacrilegia concordibus per totum mundum beatorum Patrum sunt damnata sententia, quicunque illi sunt ita obsecrati, & a lumine veritatis alieni, ut Verbo Dei a tempore incarnationis humanam, id est, nostram negent inesse naturam, ostendant in quo sibi Christianum nomen usurpent, & cum Evangelio veritatis, qua ratione concordent, si per beatam Virginem partum, aut caro sine Deitate, aut Deitas est orta sine carne. Sicut enim negari non potest, quod Verbum caro factum est, & habitavit in nobis: ita negari non potest, quod Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi. Quae autem reconciliatio esse potest, qua humano generi propitiaretur Deus, nisi omnium causam Mediator Dei hominumque susciperet: qua vero ratione veritatem Mediatoris impleret, nisi qui in forma Dei aequalis erat Patri, in forma servi particeps esset & nostris? ut per unum novum hominem fieret renovatio recalcitratis, & mortis vinculum unius praevaricatione contractum, unius morte, qui solus morti nihil debuit, solveretur.